



भारतीय ताराभौतिकी संस्थान  
**INDIAN INSTITUTE OF ASTROPHYSICS**  
बेंगलूर BANGALORE - 560034

निम्नलिखित कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए पात्र अभ्यर्थियों से **23 नवंबर 2009** तक ऑन-लाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं : (i) पीएच. डी., (ii) भौतिकी तथा ताराभौतिकी में एकीकृत एम.एससी-पीएच. डी तथा (iii) खगोलीय इंस्ट्रुमेंटेशन में एकीकृत एम. टेक. – पीएच. डी (टेक.)। देश के विभिन्न केंद्रों पर **12.12.2009** को लिखित परीक्षा आयोजित होगी। विस्तृत जानकारी के लिए [www.iiap.res.in](http://www.iiap.res.in) का अवलोकन करें।

On-line applications are invited, up to **23 November 2009**, from eligible candidates for admission to the following Programmes: (i) **Ph. D.**, (ii) **Integrated M.Sc-Ph. D** in *Physics and Astrophysics* and (iii) **Integrated M. Tech. - Ph. D (Tech.)** in *Astronomical Instrumentation*. A written test will be held on **12.12.2009** at various centres across the country. For details visit [www.iiap.res.in](http://www.iiap.res.in) .

प्रशासनिक अधिकारी  
Administrative Officer